
Konsortiet for Sprog og fagdidaktik i folkeskolen er etableret i 2013 og består af Københavns Universitet  

(Det Humanistiske Fakultet), Professionshøjskolen UCC og Professionshøjskolen Metropol.

Konsortiet har fokus på sprog (dansk, dansk som andetsprog, tysk, fransk og engelsk) og sprogfagenes didaktik.  

Dette fokus udspringer af behovet for at styrke sprogundervisningen i folkeskolen, således at eleverne rustes bedre til  

at agere i en globaliseret verden. Indsatsen for at styrke sprogfagene vil også kvalificere elevernes overgang fra folkeskole 

til erhvervsrettede og studieforberedende ungdomsuddannelser, ligesom den vil understøtte og forbedre overgangen  

fra professionsbachelor på professionshøjskolerne til kandidatuddannelse på universiteterne.

En forskningsbasErEt pl atform

Konsortiet skaber en fælles platform for forskningsbaseret viden om sprog og fagdidaktik til anvendelse i praksis.  

Konsortiets arbejde med fagdidaktikken relateres som udgangspunkt til sprogfagene og sprogfagenes didaktik, men vil  

på sigt kunne udvides til undervisning og læring i andre relevante humanistiske fag. Forskningsindsatsen omfatter også  

et målrettet løft af lærere til ph.d.-niveau. 

konsortiEts målsætningEr

 • At styrke den sproglige og fagdidaktiske viden gennem opbygning af en fælles forskningskapacitet

 •  At tilvejebringe ny viden om sprog og fagdidaktik, der kvalificerer grunduddannelserne,  

og resulterer i nye undervisningsformer og efter- og videreuddannelsestilbud

 •  At styrke eksisterende samarbejder og udvikle nye samarbejder med internationale uddannelses- og forskningsmiljøer 

sådan, at den nationale uddannelsesforskning og -praksis mere konsekvent inddrager internationale erfaringer

 •  At etablere et fagligt miljø for sprog og fagdidaktik, hvor konsortiets forskningsresultater løbende formidles  

til relevante nationale og internationale uddannelses- og forskningsmiljøer samt eksterne interessenter

intErnationalisEring

Internationalt udsyn er grundpille i konsortiets arbejde. Den konsekvente inddragelse af internationale erfaringer er  

et vigtigt bidrag til den løbende diskussion af grundskolens fag- og dermed til formningen af fremtidens folkeskole. 

EftEr- og vidErEuddannElsE 

Efter- og videreuddannelse inden for grundskolens fag spiller en central rolle. Med afsæt i konsortiets fælles uddannelses- 

og forskningsmiljøer – og i tæt dialog med aftagerne – vil der løbende blive udviklet og udbudt forskellige typer af  

EVU-tilbud. Tilbuddene skræddersys i forhold til den enkelte aftageres specifikke ønsker og behov.

kontak t

For yderligere information kontakt prodekan Jens Erik Mogensen (prodekan@hum.ku.dk / tlf. +45 2875 8406)  

eller Dorthe Vejen Hansen (dvh@hum.ku.dk / tlf. +45 5130 1728).
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phd.hum.ku.dk/konsor t iet- sf f
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